
事 務 連 絡 

令和２年９月 11 日 

静岡県行政書士会 

西遠支部長 様 

磐田市役所都市計画課長 

都市計画法による建築許可申請の申請書類の変更について 

初秋の候、貴会ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本市

の行政にご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

 さて、本市では、都市計画法第 43 条及び同法施行規則第 60 条に基づく申請

業務の負担軽減及び効率化を図ることを目的に、別添チラシのとおり申請方法

を変更しましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、業務ご多忙のところ大変恐縮ではありますが、貴支部所属会

員様に対して本内容を周知していただきますようお願い申し上げます。 

 なお、変更した内容については、磐田市のホームページにも掲載されていま

すのでご参照いただくとともに、ご不明な点等がございましたら、当課までご

連絡くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．変更内容  別添「チラシ」参照 

※磐田市ホームページ https://www.city.iwata.shizuoka.jp/ 

トップページ＞産業・ビジネス＞建築＞都市計画による規制＞都市計

画法による建築許可申請 

【お問合せ先】 

          〒438-8650 静岡県磐田市国府台３－１ 

                   磐田市建設部都市計画課土地対策グループ 

電話：0538-37-4935 F A X：0538-36-2459 

Mail：toshikei@city.iwata.lg.jp 


